
株式会社ポプラ 

2020年 8月 7日 

 

商品の表示間違いによるお詫びと回収及び返金のお知らせ 

 

 平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、弊社グループの中国地区店舗・九州地区店舗で販売いたしましたハンバーガー

につきまして、商品を包装時に別商品の原材料および栄養成分表示を記した食品表示シー

ルを貼付し、販売していたことが判明いたしました。 

 その結果として、食品表示について栄養成分表示の記載間違い、および添加物の過剰記

載、記載漏れが発生いたしました。 

 

【中国地区】 

１．該当商品  ハンバーガー「ダブルチーズバーガー」（200円） 

２．販売期間  2020年 4月 1日～8月 6日 

３．販売地域  中国地区のポプラグループ店舗（76店舗） 

４．製 造 元  株式会社ヤマキフーズ徳山工場（住所：山口県周南市川崎 3-10-1） 

５．内  容  「ダブルチーズバーガー」に「ベーコンレタスバーガー」の原材料を記

した食品表示シールを貼付して販売いたしました。 

        その結果、添加物の「増粘剤（増粘多糖類）、着色料（コチニール）、 

発色剤（亜硝酸 Na）、カゼイン NA、くん液」の過剰記載、および添加 

物の「増粘剤（タマリンド）、保存料（ナイシン）」の記載漏れとなりま 

した。 

６．販売食数  5,894食分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【九州地区】 

１．該当商品  ハンバーガー「ダブルチーズバーガー」（200円） 

２．販売期間  2020年 4月 1日～8月 7日 

３．販売地域  九州地区のポプラグループ店舗（58店舗） 

４．製 造 元  株式会社ヤマキフーズ福岡工場（住所：福岡県大野城市東大利 4-1-1） 

５．内  容  「ダブルチーズバーガー」に誤った栄養成分表示を記載して販売いたし

ました。 

         

６．販売食数  7,626食分 

 

 

 なお、該当商品は既に売場から撤去しておりますが、お手元に該当商品がございました

らお手数ですが、ご購入された店舗に申し付けいただけますようお願い申し上げます。商

品代金を返金致します。 

 お客様にはご迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申し上げます。今後このような状

況を発生させないよう商品管理体制の一層の強化に努めます。 

 

問合せ先 株式会社ポプラ お客様相談室 

    フリーダイヤル 0120-778-186 受付時間 9：00～17：30（土日祝日を除く） 


